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Foreningen: 
 
Kultur- og venskabsforeningen Balle-
rup/Burkina Faso blev stiftet i 1996 af en 
række personer med tilknytning til Ballerup. 
 
Der havde allerede i 1995 været en række 
aktiviteter i Ballerup Kommune med det for-
mål at udbrede kendskabet til Burkina Faso.  
 
Foreningen har til formål at støtte og igang-
sætte projekter til gavn for udviklingen i Bur-
kina Faso og til gavn for den gensidige ud-
vikling af kulturelle og venskabelige forbin-
delse. 
 
Vi formidler kontakter mellem enkelte borge-
re, grupper af borgere og foreninger i Balle-
rup og Burkina Faso. Endvidere driver for-
eningens oplysningsvirksomhed. 
 
Vi har i Ballerup i årenes løb haft flere besøg 
fra Burkina Faso. Først og fremmest har bør-
negruppen Wamdé besøgt Ballerup 2 gange 
i foreningens levetid. Men der har også væ-
ret besøg fra Ziniaré, som er en by liggende 
lidt nord for Burkina Fasos hovedstad Ouga-
dougou, og som Ballerup Kommune plejer 
venskabelige forbindelser med. 
 
Ballerup Skoleorkester har endvidere været i 
Burkina Faso og optrådt en række steder, og 
skoleorkesteret har både i Danmark og Bur-
kina Faso spillet sammen med Wamdé. 
 
Foreningen har endvidere ved flere lejlighe-
der medvirket ved indsamlinger af penge og 
materialer til projekter i Burkina Faso. 

 Burkina Faso: 

 
Burkina Faso ligger i det indre Vestafrika  6-
700 km fra Atlanterhavet. Den nordlige del af 
landet hører til Sahel-området, som strækker 
sig tværs over den vestlige del af Afrika, 
umiddelbart syd for Sahara. Landet er seks 
gange Danmarks størrelse, og grænser op til 
Niger (mod øst), Mali (mod nord og vest) og 
Elfenbenskysten, Ghana, Togo og Benin 
(mod syd).  
 
Burkina Faso blev i slutningen af 18-
hundredtallet koloniseret af Frankrig og ud-
gjorde en del af Fransk Vestafrika. Landet 
blev uafhængigt i 1960 under navnet Øvre 
Volta, et navn som i 1984 blev ændret til 
Burkina Faso, der betyder "værdighedens 
jord". 
 
Befolkningen på omkring 13 mio. mennesker 
vokser med 2,6 % om året. Næsten halvde-
len af befolkningen er under 15 år. Der er 
flere end 60 etniske grupper med hver deres 
sprog. Det officielle sprog i landet er fransk. 
Landet er et af verdens fattigste lande. 
 

 

 Wamdé: 
 
I Burkina Fasos hovedstad Ouagadougou 
var der børn i kvarteret, der ikke gik i skole 
og måske ikke hørte til noget sted. For 
snart 20 år siden samlede ”Mama” nogle af 
børnene og lærte dem at danse og synge. 
Det var begyndelsen til børne- og ung-
domstruppen Wamdé. Hun er uddannet 
skuespiller, dramaturg og koreograf.  
 
Da pladsen ved Mamas hus blev for trang, 
begyndte de at øve sig på fortovet, og i 
2001 kunne Mama og et halvt hundrede 
børn og unge indvie deres ”kunstnerlands-
by” med tilstedeværelse af bl.a. to tidligere 
præsidenter.  
 
De børn, der gennem årene er blevet knyt-
tet til Wamdé, har alle, socialt og menne-
skeligt, en svær baggrund.  
 
På den jord, hun havde fået overdraget af 
regeringen, er der nu bygget sovesale, 
øvelokaler, skole, værksteder m.m.. Bør-
nene lærer at danse, spille og synge på et 
højt niveau – samtidigt med at de får chan-
cen for skolegang og en praktisk uddan-
nelse. Wamdé har været på turnéer i bl.a. 
Frankrig, Schweiz og Danmark.  
 
Desuden har Wamdé bidraget ved mange 
af Burkina Fasos store kulturbegivenheder. 
Denne succes forhindrer ikke, at det sta-
digvæk er en daglig kamp at sikre de nød-
vendige indtægter til mad, medicin, trans-
port m.m. Wamdé-skolen er uden offentli-
ge tilskud. 

 


